



Jazzowo-kulturalne radio w Krakowie

2021-02-02

Jazz w Krakowie to bogata historia usłana ważnymi nazwiskami i festiwalami. Historia wciąż żywa, która kwitnie dzięki fanom i miłośnikom tej muzyki. Jedną z pierwszych krakowskich enklaw jazzowych był Dworek Białoprądnicki. Od 1 lutego z tego miejsca nadaje nowe radio JAZZKULTURA. Jego trzonem jest jazz, ale nie brakuje w nim audycji poświęconych innym rodzajom muzyki oraz kulturze.

Radio JAZZKULTURA narodziło się z idei przywrócenia ciągłości jazzowej tradycji. W latach 90. w Krakowie i w Warszawie nadawało JazzRadio, które nie skupiało się tylko na jazzie, ale proponowało także inne gatunki muzyczne oraz audycje kulturalne. Stąd pomysł na JAZZKULTURĘ – radio, które nadaje ze Studia Nagrań im. Janusza Muniaka w Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”.

Miejsce podkreśla silne związki z jazzem – to w Dworku znany krakowski muzyk i dziennikarz Antoni Krupa organizował spotkania, podczas których słuchano jazzu i bluesa. W Krakowie, w latach 70. i 80. XX w. tylko w kilku miejscach można było posłuchać jazzu z najwyższej półki. Jednym z nich był Jazz Club Dworek, prowadzony przez Antoniego Krupę, Andrzeja Radnieckiego i Wojciecha Chmurowicza – miejsce, w którym grali najwybitniejsi muzycy.

Redakcję JAZZKULTURY tworzą ludzie z wieloletnim doświadczeniem: dziennikarze, producenci, animatorzy kultury, a także sami artyści i pracownicy instytucji kultury. Są nimi Mery Zimny, Maciej Trifonidis, Jakub Gucik, Grzegorz Telega, Bogdan Chmura, Wojciech Prażuch, Krzysztof Pietraszewski, Miłosz Skwirut, Dorota Halberda, Rafał Mazur, Wassim Ibrahim, Stanisław Słowiński, Łukasz Wiśniewski, Kamila Drabek, Patrycja Wybrańczyk, Marynia Gierat, Ola Starmach, Ablaye Badji oraz Jacek Kochan.

Redakcja wciąż się rozrasta, by tworzyć coraz bogatszą ramówkę i program. Poza autorskimi audycjami w ramach JAZZKULTURY będą również koncerty i livestransmisje wideo oraz programy telewizyjne realizowane we współpracy z Dworek TV.

Więcej informacji na stronie [JAZZKULTURY](#) oraz na [Facebooku](#).